
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
https://emiliaromagna.fip.it 
 

 

Anno Sportivo 2024 – 2025 
Delibera N. 5 del 02/10/2024 

 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società aventi diritto al campionato di Divisione Regionale 2 2024-2025 
iscritte entro i termini riportati sulle DOAR; 

- vista la delibera del Consiglio Regionale n. 40 del 26/09/2024 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 

GIRONE A 

Codice FIP Società 

000212 A.S.D. VALTARESE BORGOTARO 

026015 CUS PARMA A.S.D. 

034842 A.DIL. POL. PRIMOGENITA 

038410 A.DIL. PLANET BASKET  

045113 DUCALE MAGIK PARMA A.S.DIL. 

050402 A.S.D. Pallacanestro Fiorenzuola 1972 

051938 LA 3B SORBOLO ASD 

055203 PALLACANESTRO FULGORATI FIDENZA 

055639 PARMA BASKET PROJECT SSD 

055798 A.S.D. PARMACANESTRO 

 
GIRONE B 

Codice FIP Società 

001468 S.ILARIO BASKETVOLLEY ASD 

002567 UNIONE SPORTIVA AQUILA A.S.D. 

004383 Heron Basket 

022284 A.S.D. BASKET CAMPAGNOLA E. 



 

 

 

023362 POLISPORTIVA BIBBIANESE ASD 

024681 ASD SAMPOLESE BK E VOLLEY 

042530 A.S.D. L.G. COMPETITION 

045104  A.S.D.GO BASKET 2018 

045105 NUBILARIA BASKET A.S.D. 

050435 A.S.D. GAZZE CANOSSA 

055094 A.S.D. POLISPORTIVA  ICARE 

055645 U.S. SATURNO GUASTALLA 

 
GIRONE C 

Codice FIP Società 

000121 U.S.Dil. LA TORRE 

000755 ASD ANTAL PALLAVICINI 

005229 PALL. FORTITUDO CREVALCORE ASD 

007876 ATLETICO BASKET 

023707 NAZARENO BASKET CARPI 

038402 ASD P.G.S. SMILE 

047216 U.S.D. GELSO 

048060 ASD PALLACANESTRO SCANDIANO 2012 

048068 SCUOLA BASKET SAMOGGIA 1999 A.S.D. 

055239 A.S.D. SASSO BASKET CASTELFRANCO 

055376 CASTELLARANO BASKETBALL ASD 

055968 POLISPORTIVA ATLETICO B.P. 

 
GIRONE D 

Codice FIP Società 

006081 U.P. DIL. CALDERARA  PALL. 

007878 PEPERONCINO LIBERTAS BK A.S.D. 

015248 ASD VIS TREBBO STEFANO VANINI 
HORIZON BASKET RENO 

022268 ASS. POL. DIL. FARO 

047371 A.DIL. POL. VIRTUS CASTENASO 

051356 A.S.D. MEDICINA BASKET 2007 

052415 ASD SCUOLA BASKET FERRARA 



 

 

 

052707 ASD SPARTANS FERRARA BASKET 

052840 ASD BASKET VILLAGE 

054393 JOLANDINA A.S.D. 

055040 GALLIERA LOVERS 

055160 A.S.D. GALLO BASKET 

 
GIRONE E 

Codice FIP Società 

002688 S. MAMOLO BASKET A.S.D. 

011122 POL. MONTE S.PIETRO 

019436 PGS BELLARIA ASD 

051542 A.S.D. PALLACANESTRO PIANORO 

051687 ASD CENTRO MB ARCOVEGGIO 

052723 IN FIERI A.S.D. 

054504 ASD ELLEPPI 1976 

054521 NAVILE BASKET ASD 

054642 HORNETS BASKET BOLOGNA 

055337 PGS-IMA A.S.D. 

055728 MASSACRAMENTO KINGS 

055755 SCUOLA BASKET OZZANO  

 
GIRONE F 

Codice FIP Società 

017255 BASKET CLUB RUSSI ASD 

034210 GRIFO BASKET IMOLA 1996 A.S.D. 

034848 A. S. DIL. TIGERS BASKET 2014  

035399 SPORTING CLUB CATTOLICA A.S.D. 

039025 LIBERTAS GREEN BASKET FORLI 

043319 BASKET 2000 SAN MARINO 

048046 A.S.DIL. BELLARIA BASKET 

050953 A.S.D. MORCIANO EAGLES 

051561 ASD FAENZA FUTURA BASKET 

052529 SEZ.BASKET SOC.POL.COMPAGNIA  



 

 

 

055233 ASD SUNRISE BASKET RIMINI 

055656 ASD LIONS ACADEMY BSK 

 
FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno all’interno del loro girone con gare di andata e ritorno, secondo 
il seguente calendario: 
 
Girone A 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
27/10/2024 1 12/01/2025 
03/11/2024 2 19/01/2025 
10/11/2024 3 26/01/2025 
17/11/2024 4 02/02/2025 
24/11/2024 5 09/02/2025 
01/12/2024 6 16/02/2025 
08/12/2024 7 23/02/2025 
15/12/2024 8 02/03/2025 
22/12/2024 9 09/03/2025 

 
In coda verranno disputati due turni ad orologio nelle date: 30/03/2024, 06/04/2024. 

In caso di arrivo a pari punti avrà valore soltanto lo scontro diretto delle gare disputate nella 
fase di andata e ritorno. 
 
Gironi B, C, D, E ed F 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
27/10/2024 1 26/01/2025 
03/11/2024 2 02/02/2025 
10/11/2024 3 09/02/2025 
17/11/2024 4 16/02/2025 
24/11/2024 5 23/02/2025 
01/12/2024 6 02/03/2025 
08/12/2024 7 09/03/2025 
15/12/2024 8 16/03/2025 
22/12/2024 9 23/03/2025 
12/01/2025 10 30/03/2025 
19/01/2025 11 06/04/2025 

 



 

 

 

2^ Fase - Playoff 
 
Le squadre classificate dal 1° al 8° posto di ogni girone accederanno ai Play-off (scontri ad 
incrocio tra i gironi A –B, C – D, E – F). 
 
I Play-off si svolgeranno con serie al meglio delle 3 gare con prima gara in casa della 
squadra meglio classificata nella fase di qualificazione. 
 
Ottavi 
 
Giornate di gara: 13.04.2025 - 17.04.2025 – ev. 27.04.2025 
Prima gara in casa della squadra meglio classificata nella prima fase. 
 

1A – 8B  V1   2A - 7B  V5 
4B - 5A  V2   3B – 6A  V6 
3A – 6B  V3   4A - 5B V7 
2B – 7A  V4   1B – 8A  V8 

 
Quarti 
 
Giornate di gara: 04.05.2025 - 07.05.2025 – ev. 11.05.2025 
Prima gara in casa della squadra meglio classificata nella prima fase. 
 

V1 – V2 V9   V5 – V6 V11 
V3 – V4  V10   V7 – V8 V12 

 
Semifinali 
 
Giornate di gara: 18.05.2025 - 21.05.2025 – ev. 25.05.2025 
Prima gara in casa della squadra meglio classificata nella prima fase. 
 

V9 – V10 V13  V11 – V12 V14 
 
Finali 
 
Giornate di gara: 01.06.2025 - 04.06.2025 – ev. 08.06.2025 
Prima gara in casa della squadra meglio classificata nella prima fase. 
In caso di parità, prima gara in casa della squadra con miglior quoziente canestri della fase 
di qualificazione 
 

V13 – V14 
 
Le squadre vincenti saranno promosse al campionato di Divisione Regionale 1 2025-2026. 
 
Le squadre perdenti saranno considerate riserve di Seconda Fascia al campionato di 
Divisione Regionale 1 2025-2026. 
 



 

 

 

2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate agli ultimi due posti di ciascun girone parteciperanno ai play-out 
retrocessione (scontri ad incrocio tra i gironi A-B, C-D, E-F). 
 
I Play-out si svolgeranno con serie al meglio delle 3 gare. 
 
1° turno playout 
 
Giornate di gara: 13.04.2025 - 17.04.2025 – ev. 27.04.2025 
Prima gara in casa della squadra classificatasi al penultimo posto del proprio girone. 
 

9A - 12B     V1  11C – 12D     V3 11E-12F     V5 
11B-10A     V2 11D – 12C     V4 11F-12E     V6 

 
Le squadre vincenti accederanno al secondo turno playout. 
 
Le squadre perdenti saranno retrocesse al campionato di Divisione Regionale 3 2025-2026 
e saranno considerate riserve di Prima Fascia al campionato di Divisione Regionale 2 2025-
2026. 
 
2° turno playout 
 
Giornate di gara: 04.05.2025 - 11.05.2025 – ev. 18.05.2025 
Prima gara in casa della squadra con miglior quoziente canestri della fase di qualificazione. 
 

V1 – V2     V7  V3-V4     V8  V5-V6     V9 
 
Le squadre vincenti manterranno il diritto di partecipare al campionato di Divisione 
Regionale 2 2025-2026. 
 
Le squadre perdenti saranno retrocesse al campionato di Divisione Regionale 3 2025-2026 
e saranno considerate riserve di Prima Fascia al campionato di Divisione Regionale 2 2025-
2026. 
 


